D 51 Cur parium similiumque doliorum, si alterum inane, alterum dimidiatum sit, echo diapason consonantia resultabit? an quod echo dupla dimidiati ad inanis existit? Quid enim in istis potius, quam in fistulis, reseuariet motum namque eundem acutiore putamus, quem velociorem.

Amplioribus verò aët tardius occurrit, vt A οξυτέρει), cù δὲ τοῖς μείζοις, Βεζμύπερον  
duplis duplo & cæteris ad proportionem.  
Veris quoque duplus diapason ad subdu-  
plum consonat,

Eorum que ad stirpium genus, & oleracea,  
pertinent, Sectio viceima: cuius que-  
stiones XXXVI.

**C**VRaquam saltem apium recipit, por-  
rum recusat? an quodd alterius radix  
imbecilla, alterius valida est? Impatibilius  
autem, quod validius?

2 Cur in proverbio est, *Mentham bellum tempore neque edito, neque serito?* An quia mentha refrigerare corpora potest, ut corrumpione constat seminis genitalis? Id autem ipsum aduersum omnino est ad fortitudinem, atque animositatem, quamuis generis sit idem?

3 Cur aliqua fructu videntur, cum florem  
habeant, ut cucumber, cucurbita, malus  
punica? An his fructus non deest, sed ipsa  
pro fructibus habentur, quibus flos insi-  
det? Fructus enim id est, quod florem gerit. Cucumeri autem florem inhaerere per-  
spicuum est.

4 Cureorum, quæ terra gignit, alia co-  
cta, alia cruda sunt cibo idonea? An quibus  
succus esculentus non protinus est, iis de-  
coctis dulcior redditur à calore: quibus  
autem sapor vel protinus gratus consistit,  
hæc etiam cruda existantur?

5 Cur alia elixa, alia assa melius edi pos-  
sint? an quodd humidiora non eatenus hu-  
mectari, sicciora non amplius exiccati o-  
portet: elixa autem humidiora molliora  
que omnia redduntur, quæ verò minùs hu-  
mida sunt, hæc igne confecta, sicciora pror-  
sus euadunt?

6 Cur alia esculenta, alia inesculenta ex-  
periatur? an causa succus est? Quod enim  
& ignis expers succum continet immitem,  
& igne confectum, nihilo minùs redditur,  
hoc eibo ineptum penitus est: quod autem  
succo esculento quidem, sed vehementius-  
culo constat, hoc pro condimento recipi-  
mus. Quod enim exiguo corpore vim ma-  
gnam obtinet, id naturam condire potest  
ampliorem esculentorum.

7 Quam ob causam stirpium aliæ ad se-  
men usque viuere tantummodo possint,  
deinde cum semen tulerunt, exarescant, ut  
genus herbæ, & quæ olera nominamus;  
aliæ non, sed sepius fructificare solitæ sint:  
Ipsarum etiam viuentium ad semen usque  
ferendum, cum magna pars annua sit, ge-  
nus apii, quod ab equo hippoclinum ap-  
pellatum est, quasi equapium dixeris, anno  
postero fructum affert, cumque attulit,  
exarescit: cur ita? an omnia eatenus vigent  
xitate, quatenus semine quoque valcant?